## Honorable Ayuntamiento del Municipio de Querétaro Sesión Extraordinaria de Cabildo 07 de Abril de 2020 Sesión Virtual

## ORDEN DEL DÍA

1.	Pase de lista de asistencia.	Asistentes: 16/16	SENTIDO DE LA VOTACIÓN
2.	Declaración de quórum y apertura de la sesión.	Quórum: 100%	
3.	Acuerdo que reforma el Artículo Tercero Transitorio del Acuerdo que reforma diversas disposiciones del Reglamento para la Movilidad y el Tránsito del Municipio de Querétaro.		VOTACIÓN NOMINAL UNANIMIDAD DE VOTOS DE LOS INTEGRANTES
4.	Acuerdo por el que se Autoriza la implementación del "Programa de Apoyo Temporal del Municipio de Querétaro".		VOTACIÓN ECONÓMICA UNANIMIDAD DE VOTOS DE LOS INTEGRANTES
5.	INFORME DE COMISIONES		
	I. COMISIÓN DE HACIENDA, PATRIMONIO Y CUENTA PÚBLICA:		
	1) Acuerdo relativo al reconocimiento de beneficiaria del finado Melecio Valencia Lira en favor de la ciudadana Isabel Núñez Martínez y se autoriza dar inicio al trámite de pensión por muerte a su favor		VOTACIÓN ECONÓMICA UNANIMIDAD DE VOTOS DE LOS INTEGRANTES
	2) Acuerdo por el que se autoriza la revocación del similar aprobado en la Sesión Ordinaria de Cabildo de fecha 24 de julio de 2012, en el punto 5, apartado II, inciso d) del Orden del Día.		VOTACIÓN ECONÓMICA UNANIMIDAD DE VOTOS DE LOS INTEGRANTES
	II. COMISIÓN DE GOBERNACIÓN:		
	3) Acuerdo por el que se delegan facultades de representación ante toda clase de Tribunales Federales y Estatales, en favor de las Licenciadas Liliana Gómez Dorantes y María del Carmen Peña Pérez para asuntos de interés del Municipio de Querétaro.		VOTACIÓN ECONÓMICA UNANIMIDAD DE VOTOS DE LOS INTEGRANTES
	4) Acuerdo por el que se autoriza la participación del Municipio de Querétaro en la Guía Consultiva de Desempeño Municipal del Instituto Nacional para el Federalismo y el Desarrollo Municipal.		VOTACIÓN ECONÓMICA UNANIMIDAD DE VOTOS DE LOS INTEGRANTES
	III. COMISIÓN DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGÍA:		

	5)	Acuerdo por el que se Autoriza cubrir en efectivo el porcentaje correspondiente al 10% de donación, por la Autorización de los Condominios Monte Albán 1 y Monte Albán 2, ubicados en Avenida Popocatépetl s/n, Fracciones 7 y 8 del Ejido San Miguel Carrillo, Delegación Municipal Félix Osores Sotomayor.	VOTACIÓN ECONÓMICA MAYORÍA DE VOTOS DE LOS INTEGRANTES
	·	Acuerdo por el que se Autoriza la modificación a la Normatividad por Zonificación, respecto del incremento del Coeficiente de Utilización de Suelo (CUS), así como de la Altura Máxima Permitida, para el Predio identificado con Clave Catastral 14 01 001 16 032 033, Delegación Municipal Villa Cayetano Rubio.	VOTACIÓN ECONÓMICA MAYORÍA DE VOTOS DE LOS INTEGRANTES
6.	CLAUS	SURA DE LA SESIÒN	